
DIA_
AKTUÁLNĚ

DIA.GOV.CZ

MARTIN_MESRŠMÍD_



CO JSME LONI SLÍBILI_

§ Registr zastupování

§ Naplňování ZoPDS

§ eDoklady

§ Kompetenční centra

§ nový Portál občana

DIA.GOV.CZ



REGISTRZASTUPOVÁNÍ_

PŘÍKLADY POUŽITÍ

§ informace o bodovém 
kontu řidiče

§ daňové přiznání

§ žádost o cestovní
   pasy dětí

§ jednodušší jednání zástupce PO či FO
v rámci digitálních služeb

§ centrální registr zastupování jako součást Registru 
práv a povinností

§ evidence údajů o oprávnění k zastupování

§ provázání na službu a úkon

§ Registr je připraven pro jednotlivá ministerstva - 
první bude Ministerstvo dopravy
o Děkujeme MD za vynikající spolupráci !

DIA.GOV.CZ

NASAZEN_
1_7_2024_



§ od 1.7. je možné vytvářet vlastní explicitní šablony a 
umožnit zakládání plných mocí po publikaci šablony 
(jak činí MD)

§ od 15.9 možno využívat oprávnění k zastoupení dle 
šablon SOZ-1-3 až SOZ-1-9 (implicitní mandáty z 
ROS – např. statutární orgán právnické osoby)

§ od listopadu 2024 dle šablon SOZ-1-1 a SOZ-1-
2 (čekáme na napojení AIS EO a CIS)

§ předpokládáme napojení MMR v Q4, dále MPSV, 
MF

DIA.GOV.CZ

HARMONOGRAM
§ 12.7. plněn údaji z ROB a ROS 

(bez aktualizace)

§ 7.8. MD publikovala své první 
šablony 

§ 26.8.2024 plnění AIS-V z ROB 
a ROS

§ 16.9. REZA napojena na AIS-V 
= IM z ROS

§ 12/2024 – REZA na PO

REGISTRZASTUPOVÁNÍ_



ZOPDS_
§ Jedna z nejvyšších priorit DIA

§ Evidence v Katalogu služeb

§ Založení pracovních skupin

§ Implementační podklady 

§ Edukace a poradenství (webináře)

§ Přímá pomoc KC s resortními řešeními

ČTVRTÁ ETAPA

§ implementační etapa

§ nové rozhraní pro hledání 
služeb

§ propojení se životními 
situacemi

DIA.GOV.CZ

ZBÝVÁ_
150_DNÍ_



§ https://zopds.dia.gov.cz

Měříme

§ počet kompletních služeb v 
Katalogu služeb

§ Počet elektronických 
formulářů dle ZoPDS

DIA.GOV.CZ 7

ZOPDS_

https://zopds.dia.gov.cz/


DIA.GOV.CZ 8

ZOPDS_
§ Nový navigační rámec 

katalogu služeb umožní 
úřadům lépe "prodat" své 
služby

§ Občanům pak umožní služby 
na jednom místě najít a 
jedním kliknutím se dostat na 
formulář



DIA.GOV.CZ 9

ZOPDS_
archi.gov.cz/znalostni_baze:implementace_zopds#materialy_k_zopds



DIA.GOV.CZ

HARMONOGRAM
§ leden - spuštění aplikace eDoklady – I. 

fáze akceptace

§ Navýšení kapacity NIA

§ Duben - akceptace policií v terénu

§ Květen  - integrační manuál

§ Červen - EDU prostředí pro API 
webovou aplikaci

§ Konec června - API/videa

§ Červenec - II fáze akceptace

§ leden 2025 - III fáze akceptace

eDOKLADY_
§ eDoklady: 506 205 uživatelů, z toho 289 809 Android 

a 254 990 iOS

§ Portál občana: 1 425 816 uživatelů

§ Instruktážní videa pro uživatele na YouTube



KOMPETENČNÍ CENTRA_
§ V budoucnu tým cca 80 profesionálů, nyní 

35

§ data specialisté, analytici, enterprise a 
solution architekti, UX a UI designeři, 
specialisté na uživatelský průzkum, 
zakázkáři, projektoví manažeři

§ cílem je pomáhat s projekty od začátku až 
po akceptaci, přenášet zkušenosti z jednoho 
úřadu na druhý

KDE JIŽ KC POMÁHAJÍ

§ nový portál Ministerstva vnitra, Policie 
ČR a Hasičského záchranného sboru ČR

§ analýza uživatelských potřeb pro 
Ministerstvo dopravy

§ konzultace s MŠMT v souvislosy 
s přípravou při budování nového 
informačního systému vzdělávání

DIA.GOV.CZ



CO JE PŘED NÁMI_
§ Převod ROB/ROS

§ Zákon o právu na digitální služby

§ Základní registry nové generace

§ NIA

§ EUDIW

DIA.GOV.CZ



ROB/ROS_
§ Intenzivní práce na převodu registrů probíhají od 

minulého roku

§ Převod zajistí efektivní plánování
a financování rozvoje a obnovy těchto klíčových 
registrů na jednom místě

§ Nové datum převodu registrů
z MV a ČSÚ na DIA: 1. 11. 2024

CO MUSÍME STIHNOUT

§ Provést technické úpravy 
ROB/ROS nutné pro převod

§ Delimitovat stávající a přijmout 
nové zaměstnance a vyškolit je 
pro věcnou správu

§ Převést projekty NPO

§ Provést cese smluv stávajících 
dodavatelů

DIA.GOV.CZ



ZOPDS:NUTNO ZRYCHLIT_

DIA.GOV.CZ

§ Probíhají diskuze nad akčními plány jednotlivých úřadů - značné rozdíly

§ Řada řešení je budována, ale nebude implementována k 2/2025

§ Nutno zrychlit a dosáhnout maximálního pokrytí formulářovými řešeními 
respektujícími ZoPDS

§ DIA je připravena jak s návrhem řešení tak se zakázkami a akceptací

§ Máme zesílenou podporu při vystavování kontextů na ISSS

§ Datové XML schéma pro elektronické podání - do konce října 2024



POC ZRNG_
POC ZRNG
§ kick-off se stávajícími 

dodavateli/SPCSS

§ zajištění týmu odborníků

§ plán činností: zbývá

§ ticketovací systém

v SPCSS: zbývá

§ Znovu definovat význam základních registrů, 
jejich způsob využití a vybudovat novou 
architekturu, která bude sloužit dalších 15 let

§ Nejbližší cíl: v září začít práce na referenční 
architektuře.

§ Široká otevřená spolupráce mnoha subjektů - 
státních i komerčních (dodavatelé, big tech)



NIA:PRIORITY ROZVOJE_
§ Studie možnosP rozvoje NIA - zvážení alternaRv

§ NIA Admin - kompletní portál pro správu

§ Migrace intenytaobcana.cz na novou doménu gov.cz

§ Přepsání dalších čász NIA (transakce, výdejové knihovny atd)

§ Přepracování event modulu NIA pro asynchronní zpracování transakcí

§ Modernizace gRPC služeb

§ Příprava národního bodu pro hybridní provoz



EUDIW_
CO NÁS ČEKÁ

§ 2025 - vybudování backendové státní 
části EUDIW

§ 24/25 - soutěž na provozovatele 
aplikační části EUDIW

§ Nový web EUDIWu

§ Potřebné legislativní změny

§ připomínkové řízení

CO JSME UDĚLALI

§ RVIS pracovní skupina

§ skupina pro architekturu

§ legislativní analýza

§ právní analýza forem spolupráce

§ ekonomická analýza

DIA.GOV.CZ



KOMPETENČNÍ CENTRA_
Na co se nyní zaměříme:

§ doplnit tým KC (zejména solution architekty ale i další role)

§ zajistit lepší komunikaci mezi KC a ostatními útvary DIA

§ lépe porozumět klientům a přizpůsobit nabídku

§ zlepšit komunikaci s úřady, lépe vysvětlovat roli KC, nabídku produktů a 
rozdíl mezi poradci z KC a jinými odbory DIA

DIA.GOV.CZ



REZA_
§ Průvodci připojením

§ Napojování dalších úřadů

§ REZA na CzP

§ REZA v DS

o rozšířit mechanismus podle paragrafu 8 odstavec 6 - 
pověřené osoby navázané na ReZa

o umožnit zakládat zmocnění v ReZa pomocí DS - jen 
držitel DS (zejména pro osoby které nejsou v ROBu)

DIA.GOV.CZ



OSTATNÍ_

§ AIS OHA (AIS dlouhodobého řízení)

§ AIS katalogu Cloudu

§ Připravujeme významnou přestavbu 
registru smluv

§ Doména gov.cz

§ ZoSD

§ Partnerství s ČP - eDoklady, CzP

DIA.GOV.CZ

§ Koordinace projektů již od 
záměru a větší dohled nad nimi

§ Plánování kapacity sdílené 
infrastruktury

§ Koordinace testování

§ Provozní monitoring - pohled na
eGov jako na systém



JSME TU PRO VÁS_


